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II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA

1722 Resolución de 20 de enero de 2011, de la Secretaría de Estado para la Función 
Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera, por el sistema de 
promoción interna, de la Escala de Agentes Medioambientales de Organismos 
Autónomos del Ministerio de Medio Ambiente.

Por Orden ARM/1321/2009, de 5 de mayo (Boletín Oficial del Estado del día 27), se 
convocaron pruebas selectivas para acceso, por el sistema de promoción interna, en la 
Escala de Agentes Medioambientales de Organismos Autónomos del Ministerio de Medio 
Ambiente.

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden ARM/1289/2010, de 7 de mayo (Boletín 
Oficial del Estado del día 18), se dio publicidad a la relación de aspirantes que habían 
superado las mismas. Por Orden del Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino 
de 19 de julio de 2010, se procedió al nombramiento como funcionarios en prácticas de la 
Escala de Agentes Medioambientales de Organismos Autónomos del Ministerio de Medio 
Ambiente de los citados aspirantes.

Esta Secretaría de Estado para la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (BOE del 10 de abril), por el 
que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado y el artículo 
6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de competencias en 
materia de personal, a propuesta de la Subsecretaría del Ministerio de Medio Ambiente y 
Medio Rural y Marino, resuelve:

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema de promoción interna, de la 
Escala de Agentes Medioambientales de Organismos Autónomos del Ministerio de Medio 
Ambiente,  a los aspirantes aprobados que se relacionan en el Anexo de esta Resolución, 
ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión de los destinos que 
se les adjudican.

Segundo.–De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) de la Ley 7/2007, de 12 
de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, para adquirir la condición de funcionarios 
de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo 
establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos 
en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el Boletín Oficial del Estado.

Tercero.–Los aspirantes destinados a Comunidades Autónomas deberán tomar 
posesión de su nombramiento dentro del plazo que las citadas Administraciones 
Autonómicas determinen, previa adjudicación del puesto de trabajo a desempeñar.

Cuarto.–Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien 
recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación, 
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de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 20 de enero de 2011.–La Secretaria de Estado para la Función Pública, María 
Consuelo Rumí Ibáñez.
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ANEXO 

CUERPO O ESCALA:

TURNO: 
E.AGENTES MEDIOAMBIENTALES DE OO.AA. DEL MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE

PROMOCION INTERNA

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

RODRIGUEZ 

SANTOS DE LA 

ORTIZ

CANO

LAGUIA

FERNANDEZ 

JAVIERRE 

GRANDA 

RUA

QUIROS

ALFONSO 

BLASCO 

MENDEZ 

GUZMAN 

PABLO

LUIS CESAR 

DIEGO

JOSE RAFAEL 

SALVADOR 

M.EVA

MARCOS 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL CANTABRICO 

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL TAJO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL GUADIANA 

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL JUCAR

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL JUCAR

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL CANTABRICO 

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

7163309635 A5000

1178474468 A5000

3398321024 A5000

5271637668 A5000

2432049902 A5000

4542546513 A5000

4342217602 A5000

ASTURIAS

SALAMANCA

BADAJOZ

VALENCIA

VALENCIA

ASTURIAS

VALLADOLID

OVIEDO

BEJAR

JEREZ DE LOS CABALLEROS

ONTINYENT

BURJASSOT

OVIEDO

TUDELA DE DUERO

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

5198705

5198714

5198715

5198687

5198688

5198704

5198695

16

16

16

16

16

16

16

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

MARTINEZ 

VERA

TORAN

ALLER

RAMA

LORENZO 

PALACIO 

MARTINEZ 

GARCIA

BUSUTIL 

ARENAS 

LEMA

PEREZ

ARIAS

FRANCISCO 

JOSE ANTONIO 

FRANCISCO J. 

JULIO DANIEL 

ANA

JOSE HERIBERTO 

FERNANDO 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DEL INTERIOR

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL JUCAR

JEFATURA CENTRAL DE TRAFICO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL JUCAR

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO

DEMARCACIONES Y SERVICIOS DE COSTAS

 

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL TAJO

COMISARIA DE AGUAS

JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE MURCIA

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

DEMARCACION DE COSTAS DE GALICIA. A CORUÑA 

Comunidad Autonoma De Canarias

COMISARIA DE AGUAS

2743947135 A5000

2906252157 A5000

2264985213 A5000

0980863768 A5000

4691190224 A5000

4218024857 A5000

5138382424 A5000

VALENCIA

MURCIA

VALENCIA

LEON

A CORUÑA

 

TOLEDO

XATIVA

MURCIA

LLIRIA

RIOSECO DE TAPIA

DUMBRIA

 

ORGAZ

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

EXAMINADOR

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

SERVICIO EN OTRAS
ADMINISTRACIONES PUBLICAS

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

5108788

842599

5198685

5198696

5198707

5180936

16

18

16

16

16

16

       6.821,50

       5.831,98

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50
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N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

MARTINEZ 

GONZALEZ 

MUÑOZ

MUÑOZ

BONIGNO 

BODERO 

LOZANO 

MURCIANO 

VAZQUEZ 

SORIA

SORIA

SANTA CRUZ 

VIDAL

CABALLERO 

JUAN

M.ANGELES 

RAFAEL

JOSE

OSCAR ALBERTO 

JOSE ANTONIO 

ELEUTERIO 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL TAJO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO

DEMARCACIONES Y SERVICIOS DE COSTAS

DEMARCACIONES Y SERVICIOS DE COSTAS

DEMARCACIONES Y SERVICIOS DE COSTAS

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL TAJO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

DEMARCACION DE COSTAS. VALENCIA

DEMARCACION DE COSTAS. VALENCIA

DEMARCACION DE COSTAS DE GALICIA. A CORUÑA 

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

0252339357 A5000

4445594302 A5000

2537920557 A5000

5270795013 A5000

3244314835 A5000

7141869813 A5000

0980357002 A5000

GUADALAJARA

OURENSE

VALENCIA

VALENCIA

A CORUÑA

TOLEDO

LEON

ATIENZA

VERIN

VALENCIA

VALENCIA

RIBEIRA

OCAÑA

SAHAGUN

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

5198703

5198697

5198709

5198708

5198711

5172482

5198700

16

16

16

16

16

16

16

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

CALLEJA 

OBESSO 

GONZALEZ 

IGLESIAS 

ROS

CASTRO 

CARMONA 

CUADRADO 

MUÑOZ

RUBIO

MENDEZ 

VELASCO 

FERNANDEZ 

ROIG

JESUS ADOLFO 

ALBERTO J. 

JORGE

ALIPIO

MIGUEL ANGEL 

DOLORES 

PEDRO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL TAJO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL CANTABRICO 

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL TAJO

 

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO

DEMARCACIONES Y SERVICIOS DE COSTAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

Comunidad Autonoma De Andalucia

COMISARIA DE AGUAS

SERVICIO PROVINCIAL DE COSTAS. CASTELLON

1274292824 A5000

4687509624 A5000

1020305857 A5000

5007382068 A5000

7461684413 A5000

0976303157 A5000

4451007735 A5000

LEON

AVILA

CANTABRIA

MADRID

 

LEON

CASTELLON/CASTELLO

CISTIERNA

NAVALOSA

SANTANDER

TORRELAGUNA

 

ASTORGA

CASTELLON DE LA
PLANA/CASTELLO DE LA PLANA

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

SERVICIO EN OTRAS
ADMINISTRACIONES PUBLICAS

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

5198698

5198702

5198706

5198701

5198694

5198710

16

16

16

16

16

16

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50
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N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

PEYRON 

MIGUEL

ANDREU 

SUAREZ 

MARTIN DEL 

MUÑOZ

TENA

GUILLEN 

MONTEJO 

SIERRA

ALVAREZ 

HIERRO

JURADO 

MALLOR 

PEDRO

NATIVIDAD 

CARLOS MARIA 

MANUEL 

ROSA MARIA 

M.CARMEN 

PEDRO JAVIER 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL DUERO

 

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

Comunidad Autonoma De Andalucia

COMISARIA DE AGUAS

1804702646 A5000

0796397224 A5000

7318905268 A5000

0795699657 A5000

1275705168 A5000

3080354313 A5000

1772839235 A5000

HUESCA

ZAMORA

HUESCA

ZAMORA

VALLADOLID

 

ZARAGOZA

JACA

TORO

BENABARRE

ZAMORA

MEDINA DE RIOSECO

 

ATECA

AGENTE MEDIAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

SERVICIO EN OTRAS
ADMINISTRACIONES PUBLICAS

AGENTE MEDIAMBIENTAL N16

5198691

5198699

5198689

5198692

5198693

5198690

16

16

16

16

16

16

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

CANO

GUTIERREZ 

JUAN

ORTEGA 

BRAVO

MARTINEZ 

CADIÑANOS 

MUÑOZ

GARCIA

GARCIA

PALACIOS 

TENZA

GONZALEZ 

LOIDI

AGUSTIN 

FRANCISCO JOSE 

RAFAEL

JESUS

RAUL JESUS 

VICENTE RAMON 

MIGUEL ELADIO 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL SEGURA

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL JUCAR

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL JUCAR

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO

DEMARCACIONES Y SERVICIOS DE COSTAS

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL CANTABRICO 

COMISARIA DE AGUAS

ADMINISTRACION DE LA S.S. NO.1 DE ALMERIA

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

COMISARIA DE AGUAS

SERVICIO PROVINCIAL DE COSTAS. ALICANTE

COMISARIA DE AGUAS

0756380102 A5000

2753139535 A5000

1844053146 A5000

0460491613 A5000

4848162057 A5000

5277406402 A5000

7213469168 A5000

ALBACETE

ALMERIA

CASTELLON/CASTELLO

CUENCA

TERUEL

ALICANTE - ALACANT

CANTABRIA

FUENTE-ALAMO

ALMERIA

VALL D'UIXO, LA

FUENTES

ALCAÑIZ

ORIHUELA

SANTANDER

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

GESTOR INFORMADOR

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

5198716

4672583

5198712

5198686

5045127

5198684

5198713

16

17

16

16

16

16

16

       6.821,50

       4.360,44

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

       6.821,50

43 FLORENCIANO 
PEREZ

ANTONIO MANUEL 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MANCOMUNIDAD DE LOS CANALES DEL TAIBILLA

MANCOMUNIDAD DE CANALES DEL TAIBILLA

4850721035 A5000 MURCIA

CARTAGENA

AGENTE MEDIOAMBIENTAL N16

5198717

16

       6.821,50

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal   
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino   

C. Específico: Complemento Específico

  

S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo

  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 
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